АДМИНИСТРАЦИЯ
 УСТЬ-ТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04. 2025                                                                                                       № 34
                                                           с. Усть-Тара

О внесении изменений в Постановление Администрации Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района от 13.03.2023 № 19 «Об утверждении порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 62 Федерального закона от 13 07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», в соответствии с Уставом Усть-Тарского сельского поселения, Администрация Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. В Постановление Администрации Усть-Тарского сельского поселения от 13.03.2023.№ 19 «Об утверждении порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность администрации Усть-Тарского сельского поселения» (далее – Постановление) внести следующие изменения:

1.1 пункт 2.2 заменить текстом следующего содержания:
« 2.2 Органы местного самоуправления запрашивают и получают сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, только в электронной форме»;
1.2. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3 Выморочное имущество, принятое в муниципальную собственность, в виде жилого помещения включается в муниципальный жилищный фонд в соответствии с действующим законодательством».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Усть-Тарского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Усть-Тарского
сельского поселения                                                               Л.М. Сабарова

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ

-

ТАРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04. 2025

№

34

с. Усть

-

Тара

О внесении изменений в Постановление А

дминистрации Усть

-

Тарского

сельского

поселения Тарского муниципального района

от

13.03.2023 № 19

«О

б утверждении порядка выявления и оформления выморочного имущества

в собственность

Усть

-

Тарского

сельского поселения Тарского

муниципального района

»

Руководствуясь Фе

деральным законом

от 06.10.

2003 № 131

-

ФЗ

«Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

,

частью 2 статьи 62

Федеральн

ого

закон

а от 13 07.2015 № 218

-

ФЗ

«О

государственной

регистрации недвижим

о

сти»

,

в соответствии с

Уставом

Усть

-

Тарского

сельского поселения, А

дминистр

ация Усть

-

Тарского

сельского поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1

. В Постановление А

дминистрац

ии Усть

-

Тарского

сельского

поселения от

13.03.2023.№ 19

«

О

б утверждении порядка выявления и

оформления выморочного имущества в собственность

а

дминистраци

и

Усть

-

Тарского

сельского поселения» (далее

–

Постановление) внести следующие

изменения:

1.1

пункт

2

.2 заменить текстом

следующего содержания:

«

2.2

О

рганы местного самоуправления запрашивают и получают

сведения, содержащиеся в Едином государственном

реестре недвижимости,

только в электронной форме»;

1.2.

пункт

3.3

изложить в следующей редакции:

«

3.3

Выморочное имущество, принятое в муниципальную

собственность, в виде жилого помещения включается в муниципальный

жилищный фонд в соответствии с действующ

им законодательством».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Официал

ьный вестник Усть

-

Тарского

сельского поселения» и

разместить на офици

альном сайте Усть

-

Тарского

сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ     УСТЬ - ТАРСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ   24.04. 2025                                                                                                          №   34                                                                с. Усть - Тара       О внесении изменений в Постановление А дминистрации Усть - Тарского   сельского   поселения Тарского муниципального района  от  13.03.2023 № 19   «О б утверждении порядка выявления и оформления выморочного имущества  в собственность  Усть - Тарского   сельского поселения Тарского  муниципального района »     Руководствуясь Фе деральным законом   от 06.10. 2003 № 131 - ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» ,   частью 2 статьи 62  Федеральн ого   закон а от 13 07.2015 № 218 - ФЗ   «О   государственной   регистрации недвижим о сти» ,   в соответствии с  Уставом   Усть - Тарского   сельского поселения, А дминистр ация Усть - Тарского   сельского поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:       1 . В Постановление А дминистрац ии Усть - Тарского   сельского  поселения от  13.03.2023.№ 19   « О б утверждении порядка выявления и  оформления выморочного имущества в собственность  а дминистраци и   Усть - Тарского   сельского поселения» (далее  –   Постановление) внести следующие  изменения:     1.1  пункт   2 .2 заменить текстом   следующего содержания:   «   2.2   О рганы местного самоуправления запрашивают и получают  сведения, содержащиеся в Едином государственном   реестре недвижимости,  только в электронной форме»;   1.2.  пункт   3.3   изложить в следующей редакции:   « 3.3  Выморочное имущество, принятое в муниципальную  собственность, в виде жилого помещения включается в муниципальный  жилищный фонд в соответствии с действующ им законодательством».   2. Опубликовать настоящее постановление в информационном  бюллетене «Официал ьный вестник Усть - Тарского   сельского поселения» и  разместить на офици альном сайте Усть - Тарского   сельского поселения